



*BEM Holding ApS
Søndre Allé 41
3700 Rønne*

CVR-nummer: 21690449

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017*

(19. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *29/5* 2018


Ernst Madsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BEM Holding ApS Søndre Allé 41 3700 Rønne
	Telefon: 56 93 24 65 E-mail: ernst@garant.nu CVR-nr.: 21 69 04 49 Stiftet: 31. marts 1999 Kommune: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ernst Madsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Ole Bonderup Anders Kofoed

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde har i lighed med tidligere år været investering i kapitalandele i virksomheder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 8.801, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 90.432, og en egenkapital på t.kr. 89.885.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Der forventes en uændret aktivitet i 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
Indtægter af kapitalandele	5.914.087	4.292
Andre eksterne omkostninger	-32.501	-33
DRIFTSRESULTAT	5.881.586	4.259
1 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	121.801	213
2 Andre finansielle indtægter	6.600.832	5.774
3 Andre finansielle omkostninger	-3.017.718	-2.398
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	9.586.501	7.848
4 Skat af årets resultat	-785.726	-734
ÅRETS RESULTAT	8.800.775	7.114
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.814.547	3.295
Overført resultat	3.986.228	2.319
DISPONERET I ALT	8.800.775	7.114

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.283.588	17.528
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	270.418	169
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.611.900	1.651
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.257.535	1.897
Andre tilgodehavender	2.895.957	3.517
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	27.319.398	24.762
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	27.319.398	24.762
	<hr/>	<hr/>
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.567.048	1.991
Andre tilgodehavender	1.040.485	960
Periodeafgrænsningsposter	42.292	43
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	3.649.825	2.994
	<hr/>	<hr/>
Andre værdipapirer og kapitalandele	56.949.635	53.314
	<hr/>	<hr/>
Værdipapirer og kapitalandele	56.949.635	53.314
	<hr/>	<hr/>
8 Likvide beholdninger	2.512.800	2.333
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	63.112.260	58.641
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	90.431.658	83.403
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.306.719	5.492
Overført resultat	79.453.751	75.293
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500
9 EGENKAPITAL	89.885.470	82.410
Kreditinstitutter	0	704
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	13.524	155
11 Selskabsskat	517.664	119
Anden gæld	15.000	15
Kortfristede gældsforpligtelser	546.188	993
GÆLDSFORPLIGTELSE	546.188	993
PASSIVER	90.431.658	83.403
12 Eventualposter mv.		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016
1 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Renter, gældsbeviser, anlægsaktiver	121.801	70
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver	0	143
	<u>121.801</u>	<u>213</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Renter bank og obligationer	234.107	157
Udbytte, aktieindkomst	686.960	789
Udlodning Merchant Equity	1.364.803	575
Kursregulering værdipapirer	4.261.290	4.213
Renter udlån	53.672	40
	<u>6.600.832</u>	<u>5.774</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	6.693	12
Garantiprovision	0	12
Gebyrer mv.	257.025	52
Kurstab værdipapirer	1.525.880	2.022
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver	1.224.641	300
Tillæg til selskabsskat	3.479	0
	<u>3.017.718</u>	<u>2.398</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	777.832	724
Godgørelse udbytteskat	7.883	10
Regulering af tidligere års skat	11	0
	<u>785.726</u>	<u>734</u>

NOTER

	2017	2016
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	11.985.757	14.495
Afgang i årets løb	0	-2.510
	<u>11.985.757</u>	<u>11.985</u>
Kostpris 31. december 2017		
Op- og nedskrivninger primo	5.542.867	5.197
Årets resultatandele	7.399.933	4.516
Skat vedr. resultatandele	-1.605.429	-1.032
Kapitalregulering i perioden	175.460	-138
Udloddet udbytte	-2.215.000	-3.000
	<u>9.297.831</u>	<u>5.543</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	<u>21.283.588</u>	<u>17.528</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
BMS Invest Aakirkeby ApS	Bornholm	100%	514.188	4.857.642
Memo Rønne ApS	Bornholm	100%	1.832.295	8.342.684
Ejendommen Torvet 12 Aakirkeby ApS	Bornholm	100%	151.474	454.713
Garant Gulve Bornholm ApS	Bornholm	60%	2.775.947	6.763.120
HTH-Køkken Aakirkeby ApS	Bornholm	60%	2.672.736	4.406.050
Møbelkæden Bornholm ApS	Bornholm	60%	45.562	1.545.081

NOTER

	2017	2016		
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris, primo	220.172	25		
Tilgang i årets løb	41.358	195		
	<hr/>	<hr/>		
Kostpris 31. december 2017	261.530	220		
	<hr/>	<hr/>		
Op- og nedskrivninger primo	-50.695	-25		
Årets resultatandele	119.583	-26		
Udloddet udbytte	-60.000	0		
	<hr/>	<hr/>		
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	8.888	-51		
	<hr/>	<hr/>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	270.418	169		
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>		
Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:				
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Kimern ApS	Bornholm	50%	-641.897	-559.182
Garant Sega Gardiner Bornholm ApS	Bornholm	30%	536.471	901.393
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Mellemregning HTH Køkken Bornholm ApS	1.599.822	1.600		
Mellemregning Ejendommen Torvet 12, Aakirkeby ApS.....	201.311	171		
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	765.915	220		
	<hr/>	<hr/>		
	2.567.048	1.991		
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>		
8 Likvide beholdninger				
Danske Bank 4811 238 783.....	8.090	3		
Danske Bank 4811 161 616.....	1.065.457	382		
Danske Bank 3580 500 969.....	1.439.253	1.948		
	<hr/>	<hr/>		
	2.512.800	2.333		
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>		

NOTER

	Primo	Egenkapital- posterings i tilknyttede virksomhed- er	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
9 Egenkapital					
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.492.172	0	0	3.814.547	9.306.719
Overført resultat	75.292.063	175.460	0	3.986.228	79.453.751
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.500.000	0	-1.500.000	1.000.000	1.000.000
	<u>82.409.235</u>	<u>175.460</u>	<u>-1.500.000</u>	<u>8.800.775</u>	<u>89.885.470</u>
				2017	2016
10 Gæld til tilknyttede virksomheder					
Mellemregning Memo Rønne ApS.....				13.524	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag				0	155
				<u>13.524</u>	<u>155</u>
11 Selskabsskat					
Selskabsskat, primo				119.920	-807
Udbytteskat.....				-43.813	-56
Udenlandsk udbytteskat.....				-70.270	-64
Skat af årets resultat.....				777.832	724
Regulering af tidligere års skat.....				11	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret				-119.931	70
Sambeskatningsbidrag				1.959.915	1.673
Betalt ordinær acontoskat				-624.000	-400
Betalt frivillig acontoskat				-1.482.000	-1.021
				<u>517.664</u>	<u>119</u>

NOTER

2017 2016

12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BEM-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerheder:

Selskabet hæfter som kautionist for BMS Invest ApS' gæld til Realkredit Danmark.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for BMS Invest ApS' gæld til Danske Bank for kr. 1.600.000.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Memo Rønne ApS' gæld til Danske Bank, for hvilket der er stillet til sikkerhed i bankbeholdning og værdipapirer.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for HTH-Køkken Aakirkeby' gæld til Danske Bank for kr. 52.674

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for Møbelkæden Bornholm ApS' gæld til Danske Bank.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Ejendommen Torvet 12 ApS' gæld til Danske Bank.

Der er overfor Merchant Equity Large Cap VII A/S og Merchant Equity Large Cap VIII A/S stillet garanti på samlet kr. 967.863 i Danske Bank A/S til sikkerhed for betalingpligt.

Der er overfor Danske Bank givet tilbagetrædelseserklæring på kr. 1.000.000 vedrørende HTH-Køkken Aakirkeby ApS.

Betalingsforpligtelser

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap Europe III K/S med mio. kr. 0,5.

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap VII A/S med mio. kr. 2,3.

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap VIII A/S med mio. kr. 2,3.

14 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af anpartskapitalen:

Ernst Madsen
Søndre Alle 41
3700 Rønne